CÔNG TY CỔ PHẦN

THAN VÀNG DANH - VINACOMIN
	[image: image1.jpg]

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 25 /2014/NQ-HĐQT
	Quảng Ninh, ngày 03 tháng 09 năm 2014

NGHỊ QUYẾT

  HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN THAN VÀNG DANH - VINACOMIN
Căn cứ Luật doanh nghiệp số: 60/2005/QH11 đã được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá XI, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 29/11/2005;
Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty  cổ phần Than Vàng Danh - Vinacomin;

Căn cứ biên bản họp của Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Than Vàng Danh – Vinacomin ngày 03 tháng 09 năm 2014.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Về việc nhân sự Hội đồng quản trị Công ty:

1. Hội đồng quản trị Công ty đồng ý miễn nhiệm chức danh thành viên Hội đồng quản trị; đồng ý cho thôi giữ chức vụ Giám đốc Công ty Cổ phần Than Vàng Danh – Vinacomin đối với ông Nguyễn Văn Trịnh kể từ ngày 01/09/2014 theo đề nghị của cổ đông Tập đoàn Công nghiệp than – Khoáng sản Việt Nam (cổ đông sở hữu 62,5% vốn điều lệ).

2. Hội đồng quản trị Công ty đồng ý bổ sung chức danh thành viên Hội đồng quản trị đối với ông Phan Xuân Thủy và bầu giữ chức vụ Giám đốc Công ty Cổ phần Than Vàng Danh – Vinacomin theo đề nghị của cổ đông Tập đoàn Công nghiệp than – Khoáng sản Việt Nam (cổ đông sở hữu 62,5% vốn điều lệ).

Điều 2. Hội đồng quản trị ủy quyền cho Chủ tịch ĐHQT ký duyệt các văn bản, Quyết định theo đúng Pháp luật và các Quy định hiện hành và có trách nhiệm báo cáo Đại hội đồng cổ đông phê duyệt các nội dung theo thẩm quyền của Đại hội đồng cổ đông.

Điều 3. Giao cho Giám đốc Công ty thực hiện các thủ tục theo Điều lệ của Công ty và quy định của pháp luật.
Điều 4. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Các Ủy viên Hội đồng quản trị, Giám đốc điều hành, các Phó Giám đốc, Kế toán trưởng và Cán bộ quản lý Công ty có trách nhiệm triển khai thực hiện nội dung Nghị quyết đảm bảo tiến độ, đúng quy định của pháp luật./.

	Nơi nhận:

-  Như điều 4;

- TKV (để báo cáo);

- Thành viên HĐQT, BKS;

- Đảng ủy; Công đoàn, Đoàn Thanh Niên;

- Giám đốc, Phó Giám đốc, Kế toán trưởng;

- Các đơn vị trong Công ty;

- Lưu: VTLT; HĐQT​H10.
	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Doãn Văn Quang